РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «СУЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 02.04.2020 № 18
х. Сулин
О внесении изменений в Распоряжение
Администрации Сулинского сельского поселения
от 13.12.2019 № 103
          В соответствии с постановлением Администрации Сулинского сельского поселения от 02.04.2018 № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сулинского сельского поселения», с постановлением Администрации Сулинского сельского поселения от 01.04.2020 № 33 «О внесении изменений в постановление Администрации Сулинского сельского поселения от 31.10.2018 № 90»:
           1. Внести изменения в распоряжение Администрации Сулинского сельского поселения от 13.12.2020 № 103 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»  на 2020 год, изложив в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2020 года.

3.  Контроль за исполнением  настоящего  распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Сулинского сельского поселения                                                И.В.Ломатченко
Распоряжение вносит сектор экономики

 и финансов Администрации Сулинского

 сельского поселения

                                                                          Приложение
к распоряжению Администрации

                                                    Сулинского сельского поселения                                                                                                                                                    от 02.04.2020 № 18
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        «Приложение
к распоряжению Администрации

Сулинского сельского поселения

от 13.12.2019 № 103

План

реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события

	Ответственный исполнитель

(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов на 2020 год (тыс.рублей)

	всего
	областной бюджет
	бюджет Миллеров-ского района
	бюджет Сулинского сельского поселения Миллеровского района
	внебюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. Долгосрочное финансовое планирование
	Заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова

Главный специалист

Л.Н.Филимонова
	Формирование бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района в рамках и с учетом долгосрочного прогноза параметров бюджетной системы Сулинского сельского поселения, что обеспечит стабильность, предсказуемость бюджетной политики, исполнение расходных обязательств.

Повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов.
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Реализация
мероприятий по росту доходного потенциала Сулинского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова

	достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов (в сопоставимых условиях)
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных законодательством
	Заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова

	отмена неэффективных галоговых льгот и реализация мер, направленных на их оптимизацию
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Формирование расходов бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района

в соответствии с муниципальными программами
	Заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова

	формирование и исполнение бюджета Сулинского сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль

и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств);

доля расходов бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района , формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района  составит в 2030 году более 90 процентов
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Контрольное событие программы

Разработка проекта изменений бюджетного прогноза Сулинского сельского поселения на долгосрочный период
	Заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова

	Утверждение изменений бюджетного прогноза Сулинского сельского поселения на долгосрочный период постановлением Администрации Сулинского сельского поселения
	Февраль 2020 года
	-

	2.
	Подпрограмма 2. Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса
	Заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова

	Разработка и внесение в Собрание депутатов Сулинского сельского поселения проектов решений Собрания депутатов Сулинского сельского поселения о бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района и об отчете об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района, в сроки установленные в бюджетном законодательстве.

Качественная организация исполнения бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района.
	01.01.2020-31.12.2020
	5280,1
	0,2
	-
	5279,9
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 Раз​работка и совершенствование нормативного правового регу​лирования по организации бюд​жетного процесса
	Заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова

	подготовка проектов решений Собрания депутатов Сулинского сельского поселения, нормативных правовых актов Администрации Сулинского сельского поселения по вопросам организации бюджетного процесса
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2 Обеспечение деятельности Администрации  Сулинского сельского поселения

	заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова

ведущий специалист Тачаева В.Э.
	обеспечение реализа​ции управ​ленческой и органи​зационной деятель​ности аппарата управления в целях повышения эффек​тивности исполне​ния муниципальных функций
	01.01.2020-31.12.2020
	5280,1
	0,2
	-
	5279,9
	-

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3

Организация планирования и исполнения расходов бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района
	заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова

	обеспечение каче​ственного и своевре​менного исполнения бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района

	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4.

Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области
	ведущий специалист Тачаева В.Э.
заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова

	работы по автоматизации процессов планирования и исполнения бюджета Сулинского сельского поселения  Миллеровского района выполнены
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Контрольное событие программы

Представление в Собрание депутатов Сулинского сельского поселения  проекта решения Собрания депутатов Сулинского сельского поселения  «О бюджете Сулинского сельского поселения  Миллеровского района на 2020 - 2022 годы»
	заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова

	своевременное внесение проекта решения о бюджете Сулинского сельского поселения  Миллеровского района на 2020 - 2022 годы

в Собрание депутатов Сулинского сельского поселения

	01.01.2020-31.12.2020
	5280,1
	0,2
	-
	5279,9
	-

	3.
	Подпрограмма 3. Управление муниципальным долгом Сулинского сельского поселения
	заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова

	Сохранение объема муниципального долга Сулинского сельского поселения  и планирование расходов
на его обслуживание в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам и расходам на обслуживание муниципального долга Сулинского сельского поселения.
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1 Обеспечение проведения еди​ной политики муниципальных заимствований Сулинского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответ​ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова

	сохранение объема муниципального долга Сулинского сельского поселения
в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2 Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Сулинского сельского поселения
	заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова

	планирование расхо​дов на обслуживание муниципального долга заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просро​ченной задолженно​сти по расходам на обслуживание муниципального долга

заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Контрольное событие программы

Не превышение предельного объема муниципального долга заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова
	заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова

	по итогам отчетного периода не превышение предельного объема муниципального долга заведующий сектором экономики и финансов

Л.И.Горохова
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе

	5280,1
	0,2
	-
	5279,9
	-».

2